1 IIP bought
banctorum

;
pro quo ponentur duse candeljB a festo with his

Omnium Sanctorum usque ad Purificationem. De P^^P^^ty.

ipsius etiam bonis procuratum est, quod missa de

Domina ibidjem perpetuo cantetur, et pietantia con-

ventui omni die Lunse, quando festum non fuerit,

perpetuo detur. Et quod die anniversarii sui, panis,

quantum de quinque quarteriis fieri possit, cum mille

alleciis ^ perpetuo pauperibus erogetur.

Eodem anno redemimus, post Natale, corredium Jo- John of

hannis de Leytune, pro decem et octo marcis ; de l^^'ichton's^.... corrody
quibus promisit nobis restituere duas. redeemed.

Eodem anno dedit nobis ^ Nicholaus de Tyngrithe Demesne

quicquid habuit in dominico in Craule et Husseburne ;
^" Crawley

et recepjmus homagia et fidelitates die Sancti Thom^ bom.

Apostoli ; et ibidem cum amicis nostris pernoctavimus, Dec. 21.

retento sibi tantum molendino et dimidia virgata

terrse, quam nobis postea, in festo Sancti Gregorii, do- March 12.

navit.

Eodem anno, in festo Omnium Sanctorum, accepimus Demesne

dominicum de Stokes ad duos annos proximo se- ^^ ^*^^*^-

quentes.

Eodem anno, in festo Sancti Michaelis, tradidimus ad ickwell

firmam terram nostram de Gikewelle Thomse capellano, ^^^^*

ad totam vitam suam.

Eodem anno, die Circumcisionis, post prandium, Fire at

combusta est domus nostra apud Wadelowe nova et
^^^diow,

.

.

^ Jan. 1,

optima.

' i.e. herrings.

" There is a mark of omission

in the iMS. Hearne gives doubt-

fully postmodum.

VOL. III. M
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A.D. 1248. Eodem anno, circa festnm Sancti Gregorii, incepimus
Two dove- (^^o columbaria, unum apud Winefeld, et aliud apud
cotes built, ri t ^ , . p .

March 12. Caiciecote, et periecimus.

Eodem anno emimus de Johanne Bluiido duodecim

acras super Banelonde, in campis de Pullokeshulle.

A quarter Eodem anno, in Quadragesima, dirationavimus in
ofw eat comitatu Bedefordi^e, contra Warinum filium Geroldi,
annually

^

^

_ ^

'

claimed unum quarterium frumenti annuum, in quo nobis tene-

Warren batur ; et solvit nobis quarterium illius anni et tria

Fitzgerald, quarteria de arreragiis, per sacramenta hominum
suorum.

A bill filed Anno gratise MCCXLix. Levavimus cirograplium con-
agamstN.

^j.g^ Nicholaum de TinP'ritli, de terra de Crawele et
de Tm- o ^

grith, Husseburne.

and other?, Eodem anno, in quindena Sancti Johannis Baptistae,

July 8. levavimus cirograplium contra Johannem Allmar et

uxorem ejus, de terra quae fuit Willelmi de Linleye,

in Houctone.

Nov. 12. Eodem anno, in crastino Sancti Martini, levavimus

cirograplium contra Kadulfum de Fakeham, ^t Con-

stantiam uxorem ejus, de terra de Bradewine.

Judgment Eodem anno, ad quindenam Paschae,^ reddidit judi-
agamst the

^{^^10. contra nos Willelmus de Eboraco, tunc episcopus
priory ... .

> i r
about Sarisburiensis, de seysina pasturae de Kinesworthe et

Kensworth
Cadendone : assidentibus Willelmo de Rale tunc Win-

pasture in toniensi, et Waltero de Cantilupo tunc episcopo Wi-

dinffton
gomiensi, et Paulo Peyure domini regis tunc senescallo:

remanet tamen qusestio juris super prsedictis.

Visitation Eodem anno, die Sancti Jacobi, fecit episcopus Lin-

Grosse- colniensis visitationem suam apud Dunstaple. Et quia

teste, July Henricus de Bilenda difFamatus coram eo se purgare

Fliffht of
^^^ potuit, sabbato proxime sequente, diluculo, timens

Henry de episcopi austeritatem, clam recessit ; et in Nativitate
1
en a.

ggr^^ge Marise proximo sequente, apud Myrival ordineni

ingressus est Cysterciensem.

1 March 28 to April 11.
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Eodem anno, in crastino Sancti Petri ad Yincula, A.D. 1249.

fecit episcopus visitationem suam apud Caudewelle, ^^q^|^^_^^

in qua prior Eudo, in multis a fratribus et aliis accu- well by

satus, timens episcopi subire judicium, per consilium ^^^f
^"

de Dunstaple, de Newenham, de Hontingdone, de Aug. 2.

Bysmede ^ priorum tunc ibidem prsesentium, sponte 5^^^^^
xj^

resignavit ; et die Veneris proximo sequente apud prior Eudo.

Mirival ordinem suscepit Cysterciensem. Conventus ^"S- ^*

vero de Caudewelle eodem die, statim post resigna-

tionem Eudonis, concorditer una voce proclamantes The sub-

priorem elegerunt Walterum de Cadendone, tunc apud ?)"n^stable

Dunstaple subpriorem. Quorum electio die sequenti elected.

ab episcopo est confirmata ; et ipse Walterus, die

Assumptionis proximo sequente, est installatus. Aug. 15.

Eodem anno, in Octabis Trinitatis, apud Dunstaple General

celebratum fuit generale capitulum ordinis Sancti th^ord^er of

Augustini. In quo prsesidentes fuerunt Henricus abbas S. Augus-

de Pratis Leycestriae, et Galfridus prior de Dunstaple. Dunstable

Eodem anno, ante autumnum, mortuus est rex Scotise. ^ay so.

Eodem anno sedificavimus apud Stokes aulam, et
^jexan^der

boveriam ; apud Wadelowe domum ad manendum ; apud ll. of Scot-

Stodham bercariam et partem boverise ; apud Cherltone .,'

horreum magnum ; apud Pateshulle domum servientibus

ad manendum ; apud Rokeslioc dayeriam.

Eodem anno, die Veneris proximo post festum Trini- f. 43.

tatis, applicuit rex Francise cum exercitu suo civitati ,^-
^^^uis

, ^ ^
. . . .

lands at

Damiettfe ; et quasi miraculose, congressu minimo cum Damietta,

Saracenis habito, omnes Saraceni fugerunt. Et in- "^^^^ ^*

gressus rex civitatem, infinitas ibidem invenit divitias,

et ordinans civitatem pro voluntate sua, ipsam suis

tradidit custodiendam, et ipse cum quibusdam sibi

familiaribus extra civitatem in tentoriis remansit. TJbi,

cum suis, in vitse necessariis maximum habuit de-

fectum, donee per Fredericum eis vit?e necessaria mit-

terentur. Postea vero, circa mensem Martium, volebat

^ Bushmead.

M 2
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A.D. 1249. cum suis equitare, et terras Saracenorum occupare

;

quod videntes Saraceni, fortiter in unum conglobati

His defeat restiterunt, et de Christianis maximam stragem fece-

tivity.
^ runt, et regem Francise ceperunt, et in captivitate

tenuerunt, donee per Hospitalarios ©t Templarios de-

liberatus est, fine facto de pecunia infinita.

Grosseteste Eodem anno Robertus, episcopus Lincolniensis, fecit

alHhe^^^
vocari omnes viros religiosos beneficiatos in episcopatu

beneficed Lincolnise
;
primo apud Stanford, secundo apud Ley-

his^diooese
c^striam, tertio apud Oxoniam

;
quod comparerent

to show coram eo ostensuri cartas fundatorum, confirmationes
their foun- . . ., . t r\ •! j. • j.

dation episcoporum, privilegia papalia. C^uibus ostensis, tran-

charters, scriptum omnium sibi retinuit, dicens quod super prae-

Feb 18 dictis dominum Papam consuleret. Et factum est hoc in

He goes to crastino Cinerum. Et in media Quadragesima proximo

Lyons^^
^^ sequenti versus Lugdunum iter arripuit, ubi dominus

Papa tunc morabatur. Sed de praedictis nihil fecit.

The inner Anno gratise MCCL., mense Marfcio, incepimus portam

fj^g^p^^^^
^^ interiorem infra curiam de Dunstaple, et eodem anno

built. perfecimus ; et magnum horreum apud Pullokeshulle ; et

b ildi
^ berkariam apud Winefeld ; et berkariam apud Craule

;

et decem careias ^ plumbi super refectorium posuimus.

Sheep of Eodem anno prior de Lentona [Godefridus] ^ cepit

seized\ - ^^^^ monachorum de Mirevalle in Cheylmerdone, in

the prior of pastura quam monachis de novo contulerat Robertus
on},

j^ Esburne, et decimam cepit pro duobus aunis, sci-

licet anno praesenti et anno prsecedenti ; et hoc facto,

statim oves in pasturam remisit. Monachi vero con-

fusi, dictum priorem per breve Quare vi et aronis in

curia domini regis implacitabant.

Land Eodem anno, circa festum Sancti Michaelis, emimus

Maulden in terram de Moldrichyt, invitis monachis de Guerdone,
spite of the q^{ multum nobis nocuerunt. Sed certum ingressum

monks. habere non potuim us, donee assensum comitis ^ habere-

' i.e. loads.

2 Blank in MS.

^ William de Ferrers, earl of

Derby [?]

ANNALES DE DUNSTAPLIA. 181

TQUS. Quo liabito, in initio Quadragesimse proximo A.D. 1250.

sequentis, per dominum comitem missi sumus in ple-

nam seysinam. Sed Hugo de Ferariis nos pluries

postea molestavit.

Eodem anno, die Sanctae Luciae, Fredericus quondam Death of

imperator mortuus est, et filiura suum Conradum, pa- *^® ^^'

terni sceleris . imitatorem, reliquit
;

qui domino Papae Frederick

et suis damna plurima et injurias infinitas intulit. !f*'

Eodem anno, ebdomada proxima ante Cineres, fecit Succession

Robertus Grosteste, episcopus Lincolniensis, visitationem ^^ Conrad.

suam in domo de Dunstaple ; et convenerunt ibi epi- holds his

scopi Londoniensis,^ Sarisburiensis,^ Norwicensis,^ Lin- visitation

€olniensis, personaliter ; et alii episcopi per procuratores, stable.

ut inirent consilium contra visitationem archiepiscopi Meeting of

Oantuariensis Bonefacii. Et sigillis suis scripto com- ao-lins^t thT

muni appensis, bona fide ad invicem promiserunt, quod ^yeh-
^

communi auxilio et consilio arcliiepiscopo resisterent. visitation.

Et ad hoc, quilibet episcopus totum clerum in episco-

patu suo efficaciter induxit, pro qualibet marca duos

denarios exigendo ; et in quindena Pascbae * proximo

sequenti, pro prsedicto negotio nuntios suos, scilicet

unum pro episcopo et capitulo cathedrali, et alium pro

clero, ad sedem Apostolicam transmiserunt.

Eodem tempore mortuus est Willelmus de Cantilupo

secundus.

Eodem anno implacitavit nos Petrus Filius Rogeri peter Fitz

le Lorenger in comitatu Bedefordiee, de sectis et ser- |^oger le

.... . . . , •-,',• . . T Lorenger
Vitus pro causa Aungewini ; et cecidit in misericordia defeated in

vice-comitis, et quieti recessimus. ^ ^^!^*

".
. . .

against the
Eodem anno, die Sancti Leonardi, recepimus Steplia- priory.

num de Wathamstede, et statim postea Henricum de ^o^* 6-

Neutone, ad liabitum nostrse religionis.

Eodem anno, circa Pentecosten, venit ad nos Petrus The Italian

Vitella de Ferentino, rector ecclesise de Stepingle,
^^^^^^ ^'

» Roger le Noir.
j

^ ^yalter de Suffield.

2 William of York. ]
* March 20 to April 3.
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Lyons.

A rent-

charge of
3^. in

Wardon
given by
A. Wake.

A.D.120O. et moram fecit nobiscum, usque post festum Sancti

ley^goes^to
^iclmelis

; et ecclesia sua ad firmam dimissa ad ter-

^he Pope at minum quinque annorum domino Gilberto de Tingrithe

pro centum solidis annuis, dictus Petrus a nobis re-

cessit, et versus Lugdunum iter arripuit, quo dominus
Papa tunc morabatur.

Eodem anno Adelina Wake, domina de Wardone,.

dedit nobis redditum trium solidorum in eadem villa,

quern de Thoma capellano percipere consuevit.

Eodem anno dictus Thomas capellanus circa Pente-

costen reddidit nobis terram nostram de Gikewelle,

sumptibus suis seminatam, quam de nobis acceperat

ad totam vitam suam, pro novem marcis annuis ad

duos terminos nobis persolvendis.

Eodem anno mortuus est Willelmus de Rale, epi-

scopus Wyntoniensis.

Anno gratise mccll, ante Pascha, mortuus est Jo-

hannes de Cobham ; statim post Pascha Galfridus

Dispensarius ; in ebdomada Pentecostes Paulus Peyuer

tunc senescallus domini regis, cujus uxor, pro custodia

et maritagio filii sui, finem fecit [domino regi, pro quin-

gentis marcis].^

Eodem anno, die Dominica post Ascensionem, com-

paruimus coram justiciariis de banco contra Petrum

iilium Rogeri Lorenger, qui nos implacitavit de servi-

tiis et consuetudinibus de terra Aungevin ; et remansit

ipse in misericordia regis ; et nos recessimus quieti.

Eodem anno domina Johanna Peyuere, cum esset

in seysina omnium qu8e fuerunt domini sui Paulini,

retenta sibi custodia, vendidit maritagium filii sui

domino Johanni de Grey pro quingentis marcis. Et

suscepit in se dominus Johannes onus adquietandi

ipsam Johannam contra dominum regem de tanta

summa pecuniae. Filius vero Paulus contraxit matri-

monium in facie ecclesise cum filia ipsius Johannis apud

Death of
bishojj

Wm. de
Raleigh.

f. 43 h.

Peter Fitz

Roger Lo-
renger snes

the eon-
vent,

May 28.

Affairs of

Joan
Peyuere.

These words are inserted by Wanley.
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Etune, ante festum Sancti Michaelis. Domina vero A.D. 1251.

Johanna toedio affecta, quod dominus rex ejus connu-

bia cuidam militi alieno, scilicet, Stephano de Salines,

dederat, de concilio amicorum suorum se nubendam
concessit domino Johanni de Grey ; et contractum est Her

inter eos matrimonium die Martis proxima post quin- ocrTf
^*

denam Sancti Michaelis apud Lundoniam, rege apud

"Westmonasterium ""existente, et hoc ignorante. Quod Anger of

cum regi innotesceret, vehementur iratus, consilium ^ ^^^"

qusesivit, quid de domino Johanne faceret pro tanto

delicto. Et tandem, amicis intervenientibus, finem

fecit cum domino rege de quinquaginta marcis.

Eodem anno, post festum Sancti Michaelis, coepit nos

implacitare Petrus filius Rogeri Lorenger de quatuor

rodis terrse.

Eodem anno fecimus privatum dormitorium novum, A new

propter timorem ruinse veteris dormitorii.
builT^

°^^

Eodem anno, in nocte Natalis Domini, conventu

incipiente matutinas, mortuus est Walterus de Dentune.

Eodem anno, cito post festum Sancti Michaelis, re-

cepimus in canonicos Hugonem de Bray et Thomam
de Dyam.
Eodem anno fecimus unum columbarium apud Pigeon-

Segenho, et aliud apud Craule.
buiir^

Eodem anno Robertus Capellanus factus est vicarius

de Segenho.

Eodem anno fecimus grangiam novam, et bercariam A new

augmentavimus, et tres domos ad lotandum fecimus
^J^^j^^^'

°'

apud Craule. Et frontem cancelli de Husseburne a

fundamento novam construximus.

Eodem anno, in Cathedra Sancti Petri, recepimus Feb. 22.

terram dominse Hvlaria? cum pertinentiis, ad totam Princess

,.,-,. Margaret
vitam suam, excepto capitali manso. married to

Eodem anno dominus rex dedit Margeriam filiam r^l.^^^i^'^^'*... . .
° III. of

suam regi Scotise, in festo Natalis Domini, apud Ebora- Scotland.

cum. A new

A ,

.

e* ' ^ house for
Anno gratise MCCLii. lecimus domum novam carpen- carpenters

• tariis et rotariis, in curia de Dunstaple. ^°? wheel-
^ -wrights.
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A.D. 1252. Eodem anno, in festo Pentecostes, venit arcliiepisco-

Compiamts p^g ^^ mao'nates de Burdellis apud Westmonasterium,
of Simon ^

. . T . ... .

de Mont- querimoniam suam domino regi deponentes de domino
fort from

gii^Qj-j^e ^q Monteforti, dicentes quod eis multas in-
[GeraldJ ...
archbishop jurias intulerat, quosdam siispendendo et quosdam

deaiixand "^^que ad mortem incarcerando. Et cum dominus

the Gascon Simon secundum legem Anglise vel secundum legem

May^i9 Burdellensem paratus esset ad omnia respondere ; dix-

erunt ipsi pr^ecise domino regi, quod ipsum Simonem
custodem nunquam reciperent, nee ei obedirent. Et

instanter petierunt, quod dominus rex alium eis daret

Prince custodem ; qui, ad instantiam eorum, dedit eis dominum

^St d
^^ custodem dominum EadAvardum filium suum

;
qui

governor in omnes ci fidclitatem fecerunt, allegantes quod lioma-
is p ace.

g^^j-^^ Q^ facere non debebant, quamdiu ipse pater ejus

Simon de viveret. Dictus vero Simon de Monteforti, quia domi-

re?u^ses°to
''^^^ ^^^ wardam Gasconi?e per cbartam suam ad ter-

give lip the minum sex annorum concesserat, ad ilia guarda nullo

modo potuit deflecti ; sed iratus a curia recessit, et

Wasconiis guerram movit infinitam.

The king Eodem anno et tempore, dominus rex et multi mag-
takes the

j-^jj^^gg (3um eo crucem receperunt ; et occasione ilia,
cross.

^

1 ' '

dominus rex curiam suam et prsecipue cameram reginee

moderavit, et multos et multas ejecit.

Justices Eodem anno, in octabis Pasclije, Silvester episcopus
Itinerant at Karlionensis, et dominus Roo-erus de Turkeby, et Gile-
Notting- ....?..
ham. bertus de Prestune, justiciarii itinerantes sederunt apud

Notingliam ; ubi coram eis comparuimus pro communi
summonitione ; et portavit super nos Thomas de Mak-
kele breve regis de ingressu, de una bovata terra3 in

Balidene. Et brevi renuntiando, dedit fidem suam

coram domino Roberto de Asseburne, et Ricardo de Wit-

cherclie et Ricardo de Caudewelle canonicis, et Wal-

tero de Balidene laico, et quibusdam aliis, die Lunse

March 8. proxima ante hokeday, quod de prcedicta terra nun-

quam nos implacitaret, nee aliquis per ipsum quern

posset impedire.

^"iVt th
Eodem anno praedicti justiciarii in crastino Trini-
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tatis venerunt apud Leycestre ; iibi Hawisia de Cateby A.D. 1252.

detulit breve regis de morte antecessoris, quod nar-
^^'^^^If

^

rando adnullavimus. Et remansit ipsa in misericordia mort d'an-

regis, et nos quieti recessimus.

Eodem anno, in hokkeday, combusta est villa de Pire at

Esseburne miserabiliter ; ubi mnlti fuerunt depauperati,
^\pJi'i"™^'

et stabulum nostrum de Bradeburne.

Eodem anno sedificavimus et seminavimus primo f. 44.

apud Moldrich.

Eodem anno prsesentavimus magistrum Thomam ad s. Cuth-

ecclesiam Sancti Cutliberti de Bedeforde; et Johannem ^^\'n' ,' Bedford.

de Bartune capellanum ad vicariam de Chalgrave. Chal^rave.

Eodem anno admisimus, die Ascensionis, Benedictum May 9.

elericum episcopi, in canonicum. ^

Eodem anno lata est sententia a domino Papa pro against the

archiepiscopo Bonefacio in causa visitationis, contra ^[^^^P ^^^
r r

^

> chapter of
episcopum et capitulum Lundoniee. London on

Eodem anno, circa festum Sancti Johannis, mortuus ^^^^*^*'°^-

-r» -r^
Death of

est Robertus Passelewe ; et Jretrus Peyuere ad eccle- Robert

siam de Swaneburne est praesentatus. Passelewe.

Eodem anno mortuus est Robertus de Martivals, bourne

prior de Landa/ apud Leycestre, justiciariis itineranti- church.

bus tunc ibidem sedentibus, scilicet, episcopo Carlio-

lensi Silvestro, Rogero de Turkebi, Gilberto de Prestune,

et aliis. Et ibidem prostravimus breve Hawisia3 de Writ of

Catebi, et ciroo^rafFavimus dimidiam virgatam terr?e 5I^^7?,^
^^

^
.

.» ( atebi s

Rogero Hugeyn de Catebi, reddendo nobis per annum quashed.

tres solidos. Et ibidem perdidit Galfridus, serviens

noster, breve suum contra Hawisiam. Eadem Hawi- A writ of

sia cito post qusesivit contra nos breve de recto ad ^"^s'^y» the

comitatum, quod prostravimus ante Quadragesimam. court

Eodem anno, ante Purificationem Beatse Marine,
^^^^^

receperunt habitum nostrum Willelmus de Wottune,

Johannes de Maydeneburi, Willelmus de Hornesende,

Adam de Poclintune.

' i.e. Laund, in Leicestershire.
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A.D.1252,

20/. bor-

rowed
Sept. 29,

paid

June 29.

Philip

Lovel
made trea-

surer.

A 20th

given to

the Pope
for an in-

dulgence
granted to

the rectors,

The king
asks for a

subsidy to

recover

Gascony.

10/. given

by the

priory.

Aug. 19.

Eodem anno, post Natale, incepit caristia bladi ; et

fait magna in pluribus partibus Angliae.

Eodem anno, circa festum Sancti Micliaelis, mutuo
accepimus de magistro Berardo viginti libras

;
quas ei

die Sabbati' proxima post festum Sancti Johannis

Baptistse, per manum Petri, celerarii nostri, apud Lon-

doniam, plene persolvimns anno proximo sequente.

Eodem anno Philippus Lovel factus est thesavirarius

domini regis, cito post indignationem maximam, quam
dominus rex erga ipsum conceperat, per accusationem

Judseorum, quibus praefiiit justiciarius, et per machi-

nationem Boberti del Ho, qui pro auro reginse, Judseis

tanquam justiciarius prsesidebat.

Anno gratise MCCLiii., circa Pascha, dedimus vicesi-

mam domino Papse, pro quadam indulgentia, quam con-

cessit rectoribus ecclesiarum Angliae, circa moderationem
procurationis archiepiscoporum, episcoporum, archidia-

conorum. Scilicet, quod arcliiepiscopus habeat in visi-

tatione sua quinquaginta evectiones ; vel pro visitatione

habeat quatuor marcas ad plus. Episcopus visitet cum
triginta equis ; vel pro visitatione habeat triginta soli-

dos. Archidiaconus cum septem equis ; vel recipiat

septem solidos, tres denarios, et obolum.

Eodem anno, statini post Pascha, convocavit rex

magnates suos pro succursu habendo ad terram Was-
conise recuperandam, quam homines sui jurati contra

ipsum totam occupaverant, excepta civitate Burdellis.

Et tunc petiit auxilium ab episcopis, comitibus, baro-

nibus, militibus, abbatibus, prioribus ; et maximam ab

eis extorsit pecuniam. Et tunc, inter alios, dedimus

ei decem libras. Ipse vero rex congregavit magnum
exercitum apud Portesmiie, et variis causis prgepeditus,

ibi diutius morabatur. Tandem, terra Anglise reginae

et comiti Ricardo in custodiam tradita, profectus est

prospero itinere in Wasconiam ; et die Martis proxima

post Assumptionem Beatse Marise, Burdellis cum gaudio

receptus.
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Eodem anno, ante Pascha^ consummavimus duo A.D. 1253.

columbaria, unum apud Stodham, et aliud apud Sorte-
J^oug^^'and

grave ; et post Pentecosten, unam grangiam apud a grange

Sortegrave.

Eodem anno, infra octo dies ante festum Sancti Agreement

Johannis Baptistse, fecimus pacem cum Hawisia de ^j^j^^ ^^'

Catebi ; et concessimus ei dimidiam virgatam terrse Cateby,

cum tofto et pertinentiis, solvendo nobis inde duos

solidos per annum. Et sic remisit et quietum clama-

vit pro se et hseredibus suis nobis et successoribus

nostris, jus et clamium, quod habuit vel habere potuit

in tota terra, quam Simon avunculus suus tenuit in

Catebi.

Eodem anno, in vigilia Simonis et Judse, hseredes The priory

Alani de Hyda omnes comparentes in curia de Lu- ^flu"^^
tune, susceperunt onus adquietandi nos de omnibus demands

demandis et exactionibus, quae aliqua occasione pos- J^^as^given

sunt exigi de terris, redditibus, et tenementis, quae ^y ^lan de

habemus ex dono Alani de Hyda. Et promulgatum oct %.
est per os domini Ricardi de Haveringe, tunc senes-

calli, quod ballivi de Lutune nullam facerent distric-

tionem super homines nostros vel tenementa prsedicta

pro prsedictis ; sed tantum super hieredes Alani de

Hyda.

Eodem anno, die Sancti Calixti Papse, obiit Eober- Death of

tus Grosseteste, episcopus Lincolniensis, apud Bogedene.
JJosse-

et sepultum est corpus apud Lincolniam ; archiepiscopo teste, at

Bonefacio officium sepulturao cum pluribus episcopis 0c7.
14°'

peragente
;

qui, die Martis proximo preecedente, ibidem oct. 7.

in capitulo visitationis officium exercuerat. Et statim The arch-

sepulto episcopo, capitulum fecit convocari ; et cano-
j^eep^^the

nicis prsesentibus et contradicentibus, jurisdictionem episcopal

episcopalem sibi retinuit, et sententiam excommuni- f^^jj^ig^o^^^

cationis super omnes resistentes tulit. Propter quod hands,

magister Willelmus Lupus appellavit, et appellationem

suam prosecutus est. Et ne caperetur, apud Sanctum
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A.D. 1253. Edmundum divertit, et ibi mansit donee nuntius

suus

Cow-
houses
built.

Eodem anno fecimus duas boverias, scilicet unam
apud Winefeld, efc aliam apud Craueleye.

Wheat sold Eodem anno, ante autumnum, vendidimus frumen-
TOT* ^ ^ 1

quarter. ^^^^ P^o quinque solidis, scilicet quarterium. Et cepi-

mus pro blado septies viginti libras et amplius ; et

expendimus in avenis emptis viginti libras ; et in

plumbo duodecim marcas.

f. 44 h. Eodem anno rex Anglise in Wasconia existens,

inGascon ^^^^^ castra cepit, et fere totam terram Wasconise

sibi subjngavit. Sed quidam vir magnus de Wasconia,
Gaston de nomine Gastun de Bierne, timens regem, transtulit
Bearne

^ __• • i '^^

transfers f^e ad regem Jrlispanise, ab eo quserens auxilium
; et

his aiie- pecunia ei plurima data, ab eo cinsfulum militare sus-
giance to ^ . / . » . , . . , .

Aiphonso cepit, et ei nomagium fecit ; dans ei mtelligi quod
^* ipse rex pinguius habuit jns in terra WasconisB quam

rex Anglise. Unde ipse vehementer commotus, literas

suas eidem misit comminatorias. Sed rex Anglise

pacem cupiens et confoederationem, misit nuntios suos

sollemnes ; scilicet, episcopum Cicestrensem,^ et domi-
Marriage niim Johannem Mansel, ad regem Hispanise, ut filiam

Edward ejus si haberet vel sororem, Edwardo, filio regis

andEieanor ^Qgjjgg^ in uxorem capcrent. Qui, cum in modo et

proposed, forma contrahendi non possent convenire, ad regem

Anglise sunt reversi ; et accepto pleniori consilio, rex

iterum remisit episcopum Wigorni^e ^ et Johannem

Maunsel, qui sororem regis Hispaniae Edwardo in uxo-

rem recipientes, negotium consummaverunt, excepta

Death of ecclesife soUemnitate.

Sylvester, Eodem anno, circa festum Purificationis, mortuus est

Carlisle" Sylvester episcopus Carliolensis, cadens de equo suo.

Eeb. 2.

'

* Et statim .... suus is in a

later hand in the margin. A line

has been cut away by the binder.

- John Biscop. Annal de Theo-

kesb., p. 153.

^ Walter de Cantilupe.
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Eodem anno fuit caristia bladi in Anglia ; ita quod A.B. 1253.

in miiltis locis vendebatur quarterium frumenti pro
^^^^^iSi

octo solidis, et amplius : sed apud Dunstaple pro price of

Tj' corn.qumque solidis.

Eodem anno, in octabis Sancti Hilarii, convenerunt Jan. 20.

Londonise archiepiscopus Cantuariensis, et episcopi ^^^^ king's

plures, comites et barones, abbates et priores, quos an aid

allocuti sunt comes Ricardus et alii de concilio reginse, ^'^^^^s^^^

° unless

petentes ad opus regis auxilium generale a clero et Magna